
 

 

Stránka 1 z 6 

 

Zápis č.  08/2016 (27)  

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty technologické 
konaného dne 18. dubna 2016 v zasedací místnosti 311, 

v budově U1, Vavrečkova 275, Zlín 
 

Přítomni: Dr. Staněk, Dr. Beníček, Dr. Egner, Dr. Gál, Dr. Jančová, Dr. Rouchal, Ing. Fojtl,  
Ing. Hnátková, Ing. Huba, Ing. Mizerová, D. Vítková (11 členů) 

Hosté: doc. Buňka, doc. Humpolíček, Dr. Slavík, Dr. Lorencová, Bc. Vodinská,  
Ing. Martínková 

Program: 

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu děkana jmenovat člena Vědecké rady Fakulty technologické UTB 

ve Zlíně. (děkan Buňka) 

5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty technologické za rok 2015“. 

(proděkanka Lorencová) 

6. Různé. 

Jednání zahájil a řídil předseda AS FT Dr. Staněk.  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že Ing. Hnátková a Ing. Fojtl přijdou na řádné zasedání 
senátu později. Senát je i tak usnášeníschopný. 

ad 1)   Kontrola zápisu    

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal přítomné členy senátu, zda mají připomínky,  

popř. doplňující návrhy k zápisu č. 07/2016 (26). 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 01/08/2016 

Akademický senát FT schválil zápis č. 07/2016 (26) ve znění zveřejněném 
v informačním systému FT UTB ve Zlíně. 

HLASOVÁNÍ 

PRO    9 
PROTI    0  
ZDRŽEL SE    0 
 
Návrh byl přijat. 



. 

 

Strana2 z 6 

 

 

USNESENÍ AS FT č. 01/08/2016 

Akademický senát FT schválil zápis č. 07/2016 (26) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FT UTB. 

ad 2)  Stav plnění usnesení AS FT 

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že na zasedání AS FT 07/2016 ani na předchozích 

jednáních nebyla přijata usnesení, vyžadující kontrolu plnění.  

ad 3)  Projednání programu zasedání 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy vedení a členy senátu, zda mají připomínky, 

příp. doplnění do programu zasedání. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 02/08/2016 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT.  

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav plnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu děkana jmenovat člena Vědecké rady Fakulty technologické UTB 

ve Zlíně. (děkan Buňka) 

5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty technologické za rok 2015“. 

(proděkanka Lorencová) 

6. Různé. 

HLASOVÁNÍ 

PRO    9 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat. 

 
USNESENÍ AS FT č. 02/08/2016 

Akademický senát schválil program řádného zasedání AS FT. 

 



. 

 

Strana3 z 6 

 

 

1. Kontrola zápisu.   

2. Stav splnění usnesení AS FT. 

3. Projednání programu zasedání.  

4. Projednání návrhu děkana jmenovat člena Vědecké rady Fakulty technologické UTB 

ve Zlíně. (děkan Buňka) 

5. Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty technologické za rok 2015“. 

(proděkanka Lorencová) 

6. Různé. 

ad 4) Projednání návrhu děkana jmenovat člena Vědecké rady Fakulty 

technologické UTB ve Zlíně. (děkan Buňka) 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal děkana, aby představil návrh na jmenování nového 

člena VR FT. 

Příchod Ing. Fojtla v 13:08 h. 

Děkan Buňka vysvětlil důvody jmenování „posledního“ člena VR FT prof. Ing. Martina 

Weitera, Ph.D., děkana Fakulty chemické VUT v Brně. Zmínil záměr jmenovat všechny 

členy VR FT najednou, ale z důvodu pozdního dodání Lustračního osvědčení  

prof. Weitera je návrh členství ve VR FT předložen až nyní. Požádal členy senátu o jeho 

projednání. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za představení a požádal členy senátu o jejich 

připomínky k návrhu děkana.  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že hlasování proběhne tajným způsobem, pro které je 

připravená hlasovací urna. Předseda AS FT upozornil, že pro volbu je zapotřebí 

zakroužkovat svou volbu (pro, proti, zdržel se).  

Předseda AS FT Dr. Staněk sdělil, že je zapotřebí stanovit skrutátory tajného hlasování.  

Navrhl skrutátory:  

- Mgr. Petru Jančovou, Ph.D.  

- Ing. Ivetu Mizerovou 

Tajemnice senátu připravila hlasovací lístky. 

Skrutátorky Dr. Jančová a Ing. Mizerová překontrolovaly hlasovací urnu. Tajemnice 

senátu rozdala všem členům senátu hlasovací lístky.  



. 

 

Strana4 z 6 

 

 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal členy senátu, aby jednotlivě chodili k hlasovací urně 

a vyplnili svůj hlasovací lístek a následně jej vhodili do hlasovací urny.  

Členové senátu jednotlivě přistupovali k hlasovacímu stolku, kde označili lístky. 

Hlasovací lístky následně vhodili do hlasovací urny. 

Skrutátorky Dr. Jančová a Ing. Mizerová sečetly hlasovací lístky a předaly výsledky 

předsedovi AS, který seznámil přítomné s výsledkem volby.  

Celkem bylo rozdáno 10 hlasovacích lístků, odevzdáno 10 hlasovacích lístků, z toho bylo 

10 platných.  

USNESENÍ AS FT Č. 03/08/2016 

AS FT schválil člena Vědecké rady Fakulty technologické ve Zlíně 

Titul, jméno, příjmení, univerzita  Pro Proti Zdržel se 
prof. Ing. Martin Weiter, Ph.D.  
člen VR FT, VUT v Brně, Fakulta chemická 

10 - - 

Děkan poděkoval členům senátu za hlasování a sdělil, že zasedání VR FT se uskuteční  

ve středu dne 4. 5. 2016 od 12:00 h v zasedací místnosti děkanátu. 

ad 5) Projednání návrhu „Výroční zpráva o činnosti Fakulty technologické  

za rok 2015“. (proděkanka Lorencová) 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal proděkanku Lorencovou o představení materiálu. 

Prod. Lorencová představila materiál, sdělila, že předchozí připomínky od členů senátu 

byly zapracovány a požádala o projednání materiálu. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za představení a sdělil, že materiál bude zaslán 

k projednání na LK AS FT. Požádal předsedu LK AS FT Dr. Rouchala o svolání zasedání. 

Předseda LK AS FT Dr. Rouchal sdělil, že zasedání komise se uskuteční v pondělí  

dne 25. 4. 2016 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval a požádal členy senátu, aby své připomínky zaslali 

předsedovi LK AS FT Dr. Rouchalovi do pondělí 25. 4. do 10:00 h na jeho emailovou 

adresu. 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal o úpravu textu „Stránka“ na „Strana“. 



. 

 

Strana5 z 6 

 

 

Dr. Egner a Dr. Beníček doporučili, aby v materiálu bylo vynecháno slovo „Stránka“ a 

bylo pouze viditelné číslování. 

ad 6) Různé. 

Předseda AS FT Dr. Staněk představil návrh termínu řádného zasedání senátu. 

NÁVRH USNESENÍ AS FT č. 04/08/2016 

Akademický senát schválil termín příštího řádného zasedání AS FT, které se uskuteční  
v pondělí dne 2. 5. 2016 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty.  

HLASOVÁNÍ 

PRO  10 
PROTI    0 
ZDRŽEL SE    0 

Návrh byl přijat 

 
USNESENÍ AS FT č. 04/08/2016 

Akademický senát schválil termín příštího řádného zasedání AS FT, které se uskuteční 
v pondělí dne 2. 5. 2016 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty.  

Příchod Ing. Hnátkové v 13:24 h. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za hlasování a sdělil, že pozvánka na řádné 
zasedání AS FT spolu s předběžným programem bude zaslána ve standardním termínu. 
Na dalším zasedání senátu budou představena „Pravidla pro rozdělení finančních 
prostředků FT pro rok 2016“, tento materiál bude zároveň představen členům Kolegia 
děkana. 

Předseda AS FT Dr. Staněk otevřel bod Různé. 

 Ing. Hnátková informovala o Novele zákona o VŠ, která měla být podepsána ze 

strany příslušných ústavních činitelů a nabýt účinnosti k 1. 7. 2016. Bohužel 

dokument zatím nebyl podepsán v termínu a Novela zákona o VŠ nabude 

účinnosti k 1. 8. 2016 nebo k 1. 9. 2016. Po tomto datu je zapotřebí upravit 

všechny vnitřní předpisy a normy, nejpozději však do 1 roku od nabytí platnosti 

Novely o VŠ. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval za informaci. 



. 

 

Strana6 z 6 

 

 

Předseda AS FT Dr. Staněk požádal Ing. Fojtla, aby se vyjádřil k „Dotazníku pro 

studenty“. 

 Ing. Fojtl sdělil, že studenti prezenční formy studia měli na vyplnění „Dotazníku“ 

2 týdny Vyhodnocení zpracovaných výsledků bude představeno na dalším 

zasedání AS FT a studentům fakulty. 

Předseda AS FT Dr. Staněk poděkoval všem přítomným za účast na řádném zasedání 

senátu a ukončil zasedání Akademického senátu FT. 

 

Termín příštího řádného zasedání AS FT se uskuteční  

v pondělí dne 2. 5. 2016 od 13:00 h v zasedací místnosti děkanátu fakulty. 

 

Ve Zlíně dne: 18. 4. 2016 
Konec zasedání: 13:31 h 
Zapsala: Ing. Jitka Totková 
 
 
 
    Ing. Michal Staněk, Ph.D. 
          předseda AS FT 


